平成 23 年 5 月 12 日

各  位

会 社 名  株式会社ツムラ

代表者名   代表取締役社長 芳井 順一

（コード番号 4540 東証第一部）

問合せ先   ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長 加藤 照和

TEL 03‐6361‐7100

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 5 月 12 日開催の取締役会において、平成 23 年 3 月 31 日を基準日とする剰余

金の配当を行うことを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件は平成

23 年 6 月 29 日開催予定の第 75 回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
(平成 22 年 11 月 10 日公表)

前 期 実 績
(平成 22 年 3 月期)

基準日 平成 23 年 3 月 31 日 同左 平成 22 年 3 月 31 日
1 株当たり配当金 30 円 00 銭 28 円 00 銭 23 円 00 銭

配当金総額 2,115 百万円 － 1,622 百万円
効力発生日 平成 23 年 6 月 30 日 － 平成 22 年 6 月 30 日
配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社では、株主様への利益還元を会社の重要な政策と考え、今後も事業の継続的な成長を目

指し、設備投資や毎期の業績、配当性向等をふまえ、増配を基調に安定配当を実施していく

方針です。内部留保資金につきましては、将来の企業価値向上に資する設備投資や研究開発

などの投資に充当してまいります。この方針に基づき、株主の皆様のご支援にお応えすべく、

平成23年3月31日を基準日とする1株当たりの配当金を、平成22年11月10日に公表いたしまし

た28円の予想から2円増額し30円とさせていただきたく、平成23年6月29日開催予定の第75
回定時株主総会に付議することといたしました。なお、これにより、当期(平成23年3月期)の
1株当たり年間配当金は58円となります。

(参考)年間配当の内訳

 1 株当たり配当金
基準日 中間期末 期末 年間

当期(平成 23 年 3 月期) 28 円 00 銭 30 円 00 銭 58 円 00 銭
前期実績(平成 22 年 3 月期) 23 円 00 銭 23 円 00 銭 46 円 00 銭

以 上